eâmara C-Municipal de Cbirigüi
Estudo de São Paulo

REQUERIMENTO N° 310/25
* * * * sk sie ir sk ** * * * *** * ** * * * ***

Requisita informações sobre Sistema Eletrônico de Informações
do Estado de São Paulo- SEI/CIDADES.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhora Prefeita Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre Sistema Eletrônico de Informações do
Estado de São Paulo- SEI/CIDADES reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1-Decreto n°7,614, de 22 de agosto de 2024, institui o Sistema Eletrônico de
Informações do Estado de São Paulo- SEI/CIDADES como meio eletrônico para a formalização
de processo administrativo no âmbito da administração direta e indireta do município de Birigui.
Indagamos: a Prefeitura Municipal de Birigui está utilizando este sistema?

2- Em caso positivo, qual a data de início do uso deste sistema? Foi a partir da
gestão atual, em 2025, ou começou em gestão de prefeito(s) anterior(es)? Enviar cópias
do sistema e comprovantes de que é utilizado pela atual gestão do Executivo Municipal.

item 1?
3- Em caso negativo, a atual administração pensa em utilizar o sistema citado no

Câmara Municipal de Birigüi
Em 13 de outubro de 2.025.

CLEVERSON JOSE DE SOUZA

[em • mt,,,
how.rove estiRpixo

CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA,
VEREADOR.